
 

 

COMUNE DI TRECENTA 
 

 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 6 del 28/01/2019 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO 
UFF. DI GIUNTA 

Decreto N. 6 del 28/01/2019 
 
OGGETTO: DECRETO DI DELEGA A CONSIGLIERE COMUNALE 
 

I L   S I N D A C O 

PREMESSO che il giorno 10 giugno 2018 hanno avuto luogo le votazioni per la elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio comunale; 

VISTO il verbale in data 11.06.2018 dell’adunanza dei Presidenti di sezione, relativo alla 

proclamazione  dell’elezione alla carica di sindaco nonché all’elezione di n. 10 consiglieri assegnati al 

comune per effetto della dimensione demografica dell’ente (fino a  3.000 abitanti alla data dell’ultimo 

censimento generale della popolazione) ex legge n. 56/2014; 

DATO atto che alla carica di sindaco risulta eletto il sottoscritto, nato a Conversano (BA) il 

14.02.1949;    

RICHIAMATE le proprie nomine in data 13.06.2018 e in data 28.01.2019, con le quali sono state 

attribuite le competenze agli assessori comunali; 

EVIDENZIATO  che le competenze, non espressamente delegate agli assessori delegati si 

intendono riservate a sé; 

RITENUTO di incaricare il Consigliere Comunale Sig. MELOTTI MATTEO, nato  il 

28/09/1975  in TRECENTA (RO) e residente a TRECENTA (RO) in VIA A. AZZI N. 234, a collaborare  nelle 
materie a sé riservate, quali: 
 

PATRONATO ISTITUZIONALE, PUNTO DI COMUNITA’ 

COORDINAMENTO E CONTROLLO ATTUAZIONE PROGRAMMA 

POLITICO-AMMINISTRATIVO, BIBLIOTECA E AMBIENTE 

                                               

Precisato che: 

- il consigliere delegato coadiuva il sindaco nell’esame e nello studio di argomenti e problemi specifici, 
formulando al sindaco medesimo osservazioni e proposte, quindi avrà esclusivamente una funzione 
propositiva e di consulenze nei confronti del sindaco; 

 

- nei confronti dei responsabili di P.O. e dei dipendenti dei vari servizi non avrà nessun potere 
ulteriore  rispetto a quello che hanno tutti i consiglieri comunali in quanto tali; 

 



REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 6 del 28/01/2019 

- i provvedimenti di cui alla delega suddetta faranno capo e saranno sottoscritti dal sindaco, pertanto 
non potrà assumere atti di rilevanza esterna, né adottare atti di gestione spettanti  agli organi 
burocratici; 
 

- gli atti precedenti di nomina cessano di avere efficacia a partire dalla data di adozione del presente 
decreto; 

 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

DECRETA 

1) Di conferire al consigliere comunale Sig.  MELOTTI MATTEO, nato  il 28/09/1975  in 

TRECENTA (RO) e residente a TRECENTA (RO) in VIA A. AZZI N. 234, deleghe nelle seguenti 
materie:    
 

PATRONATO ISTITUZIONALE, PUNTO DI COMUNITA’ 

COORDINAMENTO E CONTROLLO ATTUAZIONE PROGRAMMA 

POLITICO-AMMINISTRATIVO, BIBLIOTECA E AMBIENTE 

con l’obbligo di riferire al sottoscritto; 

 

2) Di dare atto che i suddetti incarichi non costituiscono delega di competenza in senso tecnico né 
abilita il titolare al compimento di atti amministrativi o gestionali aventi rilevanza esterna; 

 

3) Di dare atto che al consigliere sopra indicato, in relazione al presente atto, non spetta alcun 
compenso o indennità, fermo restando eventuali rimborsi spese dovutamente documentate e 
attinenti ai compiti attribuiti, se rientranti in quanto previsto dal D.L. 78/2011; 
 

4) Di dare atto che gli atti precedenti di nomina cessano di avere efficacia a partire dalla data di 
adozione del presente decreto. 

 
 
Trecenta, 28/01/2019 Il Sottoscritto 

 Sig. LARUCCIA  ANTONIO 

1 

                                                           
11

  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


